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Protokół Nr IV/2024

z sesji Rady Gminy Smołdzino
z dnia 28 sierpnia 2024 r.

Ad. 1. 

Sesja Rady Gminy Smołdzino rozpoczęła się o godz. 16:15 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

Smołdzino.  Obrady  otworzył  i  prowadził  Przewodniczący  Rady  Gminy  Jan  Fleszer.  Przywitał

radnych,  Wójta  Gminy,  Sekretarza Gminy,  Skarbnika Gminy,  kierowników gminnych jednostek

organizacyjnych, Z-cę Komendanta Komisariatu Policji w Ustce kom. Annę Sławińską, policjantów

Posterunku Policji w Gardnie Wielkiej, pozostałych przybyłych oraz wszystkich oglądających sesję.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził wystarczającą liczbę radnych do prowadzenia

obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Wyrażała się ona obecnością 12 radnych. 

/Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu/

Ad. 2.

Przewodniczący Rady przekazał, że radni otrzymali proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji.

Zwrócił się z pytaniem, czy ktoś zgłasza zmiany do porządku obrad.

Nie zgłoszono zmian. 

Prowadzący obrady odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad III sesji Rady Gminy z dnia 27 czerwca 2024 r. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdania z działalności Komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smołdzino

na lata 2024-2036. 

8. Podjęcie  uchwały w sprawie wyrażenia woli  udzielenia pomocy finansowej dla  Powiatu

Słupskiego  na  realizację  zadania  pn.  „Poprawa  dostępności  transportowej  powiatu

słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych”. 

9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie udzielenia  Powiatowi  Słupskiemu  pomocy  finansowej  na

realizację programu profilaktyki pod kątem okulistycznym obejmującego dzieci w wieku

szkolnym z Gminy Smołdzino. 

10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie powołania  Rady  Społecznej  Samodzielnego  Publicznego

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie.   



11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  opłaty  za  pobyt  dziecka  w  Gminnym  Klubie

Dziecięcym w Smołdzinie  oraz  ustalenia  maksymalnej  wysokości  opłat  za  wyżywienie

dziecka korzystającego z opieki w tym klubie.  

12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie przystąpienia  do  sporządzenia  planu  ogólnego  gminy

Smołdzino.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXI/194/2009 Rady Gminy Smołdzino

z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie przystąpienia Gminy Smołdzino do Stowarzyszenia

"Słowińska Grupa Rybacka".  

14. Protokół  z  kontroli  przeprowadzonej  przez  Komisję  Rewizyjną  w  Zespole  Szkolno  –

Przedszkolnym w Smołdzinie.   

15. Wolne wnioski i informacje.

16. Zakończenie sesji. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 

Wynik głosowania:

 za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Porządek obrad IV sesji Rady Gminy Smołdzino został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy radni zgłaszają uwagi do protokołu z obrad III

sesji Rady Gminy z dnia 27 czerwca 2024 r. Do protokołu uwag nie zgłoszono, zatem prowadzący

obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. 

Wynik głosowania: 

za – 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Protokół z obrad III sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie. 

W  tym  miejscu  Przewodniczący  Rady  Gminy  ogłosił  przerwę  w  obradach,  celem  usunięcia

problemów technicznych z nagłośnieniem. 

Po przerwie przystąpiono do realizacji kolejnych punktów porządku obrad. 

Przewodniczący  Rady  oddał  głos  Wójtowi  Gminy,  który  na  wstępie  przeprosił  wszystkich

oglądających sesję za problemy techniczne, a następnie z okazji Święta Policji, które miało miejsce



w lipcu, zwrócił się do obecnych na sali policjantów z podziękowaniami za trudną, odpowiedzialną

i pełną poświęcenia pracę, wręczając upominki. 

W dalszej kolejności   Wójt przekazał, że podczas ostatniej sesji w poprzedniej kadencji nie było

Pani Sołtys Sołectwa Komnino, a dzisiaj jest obecna i w związku z tym chce podziękować Pani

Sołtys za pracę w minionej kadencji i wręczyć upominek.   

Ad. 4.

Prowadzący  obrady  przypomniał,  że  radni  w  materiałach  na  sesję  otrzymali  sprawozdanie

z działalności Wójta między sesjami. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi lub pytania

do sprawozdania.  

W związku z brakiem uwag i  pytań Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Rada Gminy przyjęła

sprawozdanie.

/Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 2 do protokołu/.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu dzisiejszym odbyło się wspólne posiedzenie Komisji

Rady  Gminy.  Poprosił  Przewodniczącego  Komisji  ds.  Oświaty,  Kultury,  Spraw  Socjalnych

i  Bezpieczeństwa  Publicznego  radnego  Kamila  Kopiniak,  który  przewodniczył  obradom,

o przedstawienie sprawozdania z posiedzenia. 

Radny Kamil Kopiniak  przekazał, że podczas posiedzenia Komisji zostały omówione następujące

tematy:

- przygotowania placówki szkolnej do nowego roku szkolnego,

-  sprawozdanie  z  pracy  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych

i Przeciwdziałania Narkomanii za I półrocze 2024 r.,

- projekty uchwał na dzisiejszą sesję Rady Gminy,

- sprawy bieżące.

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2024 rok

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

Wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

/Uchwała  Nr III/29/2024 w sprawie  zmian w budżecie  Gminy Smołdzino  na 2024 rok  stanowi

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.



Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smołdzino na

lata 2024-2036

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań, zatem prowadzący obrady skierował projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania

za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

/Uchwała Nr IV/30/2024 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smołdzino

na lata 2024-2036  stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.

Ad. 8.

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  woli  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Powiatu

Słupskiego na realizację zadania pn. „Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego

poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych”

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Głos  zabrał  Wójt  przekazując,  że  na  realizację  tego  zadania  dla  Powiatu  Słupskiego  zostanie

przekazana kwota nie przekraczająca 199 000,00 zł. Wójt wyjaśnił, że ta kwota to wkład własny

Gminy na poprawę kilku odcinków drogowych, tj.:

1) przebudowa drogi powiatowej nr 1123G na odcinku od Łokciowego do skrzyżowania z drogą 

1124G w kierunku Czołpina, 

2) przebudowa drogi powiatowej nr 1123G na odcinku od wylotu z Kluk w stronę Łokciowego,

3) przebudowa drogi powiatowej nr 1123G na odcinku od Wierzchocina w kierunku Żelaza. 

Następnie prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania

za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

/Uchwała Nr IV/31/2024 w sprawie wyrażenia woli  udzielenia pomocy finansowej  dla Powiatu

Słupskiego  na  realizację  zadania  pn.  „Poprawa dostępności  transportowej  powiatu  słupskiego

poprzez  przebudowę  odcinków  dróg  powiatowych”  stanowi  załącznik  nr  5  do  niniejszego

protokołu/.



Ad. 9.

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Powiatowi  Słupskiemu  pomocy  finansowej  na

realizację  programu  profilaktyki  pod  kątem  okulistycznym obejmującego  dzieci  w  wieku

szkolnym z Gminy Smołdzino

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Głos  zabrał  Wójt  informując,  że  Starosta  Słupski  zwrócił  się  z  prośbą  o  dofinansowanie  do

wykonania badań laboratoryjnych pod kątem okulistycznym dla dzieci w wieku szkolnym (od 1

klasy  szkoły  podstawowej  do  ukończenia  18  -  go  roku  życia)  z  terenu  gminy  Smołdzino.

W związku z tym Gmina Smołdzino wystosowała do mieszkańców zapytanie, czy są chętne osoby

do  wykonania  takich  badań  i  zgłosiły  się  takie  osoby.  Gmina  przeznaczy  na  ten  cel  kwotę

w wysokości  6  000,00  zł.  Badania  mają  odbyć  się   na  przełomie  września  i  października  br.

Następnie  Wójt  przekazał,  że  osoby,  które  zgłosiły  się  po  terminie,  zostały  wpisane  na  listę

rezerwową. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady skierował projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania

za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

/Uchwała  Nr  IV/32/2024  w  sprawie  udzielenia  Powiatowi  Słupskiemu  pomocy  finansowej  na

realizację programu profilaktyki pod kątem okulistycznym obejmującego dzieci w wieku szkolnym

z Gminy Smołdzino stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.

Ad. 10.

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu

Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie

Przewodniczący Rady poinformował, że podczas posiedzenia Komisji ustalono następujący skład

Rady Społecznej:

- Przewodniczący Rady Społecznej: Arkadiusz Walach - Wójt Gminy Smołdzino

- Członkowie Rady Społecznej:

Ewa Roszyk - przedstawiciel Wojewody Pomorskiego,

Grażyna Olechnowicz - przedstawiciel Rady Gminy Smołdzino,

Agata Jagieła - przedstawiciel Rady Gminy Smołdzino,

Agnieszka Samotyja - przedstawiciel Rady Gminy Smołdzino.

Następnie prowadzący obrady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały. 

W związku z brakiem pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 



Wynik głosowania:

 za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

/Uchwała  Nr  IV/33/2024  w  sprawie  powołania  Rady  Społecznej  Samodzielnego  Publicznego

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/.

Ad. 11.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Klubie Dziecięcym

w  Smołdzinie  oraz  ustalenia  maksymalnej  wysokości  opłat  za  wyżywienie  dziecka

korzystającego z opieki w tym klubie

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań, zatem prowadzący obrady skierował projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania

za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

/Uchwała  Nr  IV/34/2024  w  sprawie  ustalenia  opłaty  za  pobyt  dziecka  w  Gminnym  Klubie

Dziecięcym  w  Smołdzinie  oraz  ustalenia  maksymalnej  wysokości  opłat  za  wyżywienie  dziecka

korzystającego z opieki w tym klubie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/.

Ad. 12.

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Smołdzino     

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

Wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

/Uchwała  Nr  IV/35/2024  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  planu  ogólnego  gminy

Smołdzino stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/

Ad. 13.

Podjęcie uchwały w sprawie     zmiany Uchwały nr XXI/194/2009 Rady Gminy Smołdzino z dnia  

29 grudnia 2009 r. w sprawie przystąpienia Gminy Smołdzino do Stowarzyszenia "Słowińska

Grupa R backa"

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

W związku z brakiem pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 



Wynik głosowania:

 za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

/Uchwała  Nr IV/36/2024 w sprawie zmiany Uchwały  nr  XXI/194/2009 Rady Gminy Smołdzino

z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie przystąpienia Gminy Smołdzino do Stowarzyszenia "Słowińska

Grupa Rybacka" stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/

Ad. 14.

Prowadzący  obrady  poprosił  Przewodniczącą  Komisji  Rewizyjnej  o  przedstawienie  wyników

kontroli  przeprowadzonej  przez  Komisję  Rewizyjną  w  Zespole  Szkolno  –  Przedszkolnym

w Smołdzinie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Bożena Pawłów odczytała protokół z kontroli.

/Protokół z kontroli w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Smołdzinie stanowi załącznik nr 11 do

niniejszego protokołu/.

Ad. 15.

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o zgłaszanie wniosków i informacji.

Radny Kamil Kopiniak

- przeprosił osoby oglądające sesję za niedogodności związane z obsługą techniczną sesji. Wyjaśnił,

że jest to pierwsza sesja w nowo wyremontowanym budynku Urzędu i stąd powstałe problemy.

Wyraził nadzieję, że kolejne sesje będą przebiegały bez zakłóceń.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy informując o następujących sprawach:

- trwają remonty odcinków dróg w m. Łokciowe i m. Smołdzino,

- rozliczana jest inwestycja drogowa w m. Smołdziński Las,

-  aktualnie Gmina czeka na promesy z Banku Gospodarki Krajowej na trzy inwestycje, tj.:

• remont drogi w m. Smołdzino przy ul. Kościuszki, 

• remont drogi w m. Czysta,

• przebudowa wraz z termomodernizacją budynku Ośrodka Zdrowia w m. Gardna Wielka.

Na wszystkie trzy inwestycje są już wyłonieni wykonawcy;

- zgodnie z ustaleniami ze Starostwem Powiatowym w Słupsku zostaną zrobione fragmenty dróg

w m. Wierzchocino, w m. Łokciowe i Smołdziński Las, w m. Wierzchocino, w m. Bukowa,

-  podejmowane  są  działania,  aby  wykonać  remont  drogi  w  m.  Witkowo-  Lotki  –  wartość

kosztorysowa inwestycji to około 2 400 000,00 zł,

- został złożony wniosek na przebudowę drogi wraz z odwodnieniem w m. Gardna Wielka (koło

placu zabaw) -wartość kosztorysowa inwestycji to 1 000 000,00 zł,

- zostało złożone zapewnienie do Powiatu Słupskiego o tym, że Gmina Smołdzino wyraża wolę



uczestnictwa  w  remontach  dróg  na  terenie  gminy  Smołdzino  i  przeznacza  na  ten  cel  kwotę

w  wysokości  5  500  000,00  zł.  W  ramach  tego  zostanie  wykonany  odcinek  drogi  od  mostu

w m. Żelazo do drogi nr 213 i reszta dróg od m. Smołdzino w kierunku m. Kluki. 

Wobec  braku  kolejnych  głosów  Przewodniczący  Rady  Jan  Fleszer  zamknął  powyższy  punkt

porządku obrad.   

Ad. 16.

W związku z  wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący  Rady podziękował  wszystkim za

udział w obradach i o godzinie 17:15 zamknął IV sesję Rady Gminy Smołdzino.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Edyta Szczekarewicz
st. inspektor ds. Biura Rady     
BIP oraz Biura Obsługi Klienta     

Wydruki z głosowań imiennych przeprowadzonych podczas sesji znajdują się na stronie Biuletynu
Informacji Publicznej Urzędu Gminy w zakładce System Rada -> Głosowania

 


